o a cargo de aquellos en caso de disolución y liquidación de la sociedad conyugal o sociedad 

patrimonial entre compañeros permanentes.”  

En consecuencia una vez revisada la demanda, es evidente que la pretensión 

principal es la declaración de la simulación absoluta y su posterior nulidad de la 

Escritura Pública N° SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO (6498) de 

la Notaria 48 del círculo  de Bogotá D.C., de fecha 18 de diciembre del año 2015, en 

la cual se llevó a cabo la  disolución y liquidación de la sociedad conyugal entre los 

señores GONZALO JIMENEZ GANTIVA (Q.E.P.D.) y la señora ANA FABIOLA

[...]

GONZALEZ ARBELAEZ quien está representada por su progenitora DIANA 

VANESSA ARBELAEZ URRUTIA, y en contra ELKIN MANUEL GONZALEZ 

GONZALEZ, por las siguientes sumas de dinero: 

1.1 Por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS PESOS M/CTE ($2’839.523),por los 

saldos de cuotas alimentarias de julio de 2021 a noviembre de 2023. 

1.2 Por las cuotas alimentarias que en lo sucesivo se causen. 

2. Por los intereses legales causados sobre cada una de las cuotas alimentarias 

causadas desde la fecha de su exigibilidad hasta que se verifique el pago total de la

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor de la NNA NIKOL 

VANESSA ARBOLEDA BLANCO quien está representada por su progenitora 

YENIS PAOLA BLANCO TOBON, y en contra DIEGO FERNANDO ARBOLEDA 

MOSQUERA, por las siguientes sumas de dinero: 

1.1 Por la suma de VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($22.509.460), por cuotas 

alimentarias de diciembre de 2014 a diciembre de 2023. 

1.2 Por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS PESOS ($374.900) M/CTE, por cuotas de vestuario de 2014 

a 2016. 

1.3 Por las cuotas alimentarias que en lo sucesivo se causen. 

2. Por los intereses legales causados sobre cada una de las cuotas alimentarias 

causadas desde la fecha de su exigibilidad hasta que se verifique el pago total de la